
Drzwi Otwarte w zajezdni tramwajowej 

Zwiedzanie zabytkowego zaplecza technicznego, przejazdy tramwajem
turystycznym z przewodnikiem, akademia jazdy hulajnogą elektryczną,
ergometry wioślarskie, gra miejska, konkursy z nagrodami – to tylko
niektóre atrakcje przygotowane na Drzwi Otwarte w zajezdni tramwajowej,
które odbędą się 17 września 2022 r. w godz. 11:00-14:00.

Wydarzenie organizowane przez Urząd Miasta Torunia, Polskie Zrzeszenie Inżynierów
i Techników Sanitarnych Oddział Toruń oraz Miejski Zakład Komunikacji w Toruniu
odbędzie się w ramach przypadającego w dniach 16-22 września 2022 r.
Europejskiego Tygodnia Mobilności (dawniej: Europejski Tydzień Zrównoważonego
Transportu). Jego celem jest promocja transportu publicznego, proekologicznych idei
transportu i zmniejszenia zanieczyszczeń powietrza. Tegoroczne hasło ETM brzmi:
„Lepsze połączenia”, co oznacza lepiej skomunikowanych mieszkańców oraz lepiej
skomunikowane miejsca. Zwieńczeniem tygodnia jest Dzień bez Samochodu.
Krajowym koordynatorem akcji jest Ministerstwo Infrastruktury. Drzwi Otwarte w
Zajezdni Tramwajowej wpisują się również w tym roku w Europejskie Dni
Dziedzictwa, odbywające się pod hasłem „Połączeni dziedzictwem”.

Mieszkańcy miasta i turyści, którzy odwiedzą 17 września 2022 r. zajezdnię
tramwajową przy ul. Sienkiewicza 24/26, mogą liczyć na mnóstwo atrakcji.
Najważniejsze z nich to:
•    zwiedzanie zabytkowego zaplecza technicznego zajezdni,
•    zwiedzanie Izby Pamięci oraz przejazdy tramwajem turystycznym wraz z
przewodnikiem (godz. 11:10, 12:10 i 13:10 - liczba miejsc ograniczona, wejściówki
będzie można wygrać wcześniej w konkursie ogłoszonym na profilu facebookowym
MZK, część wejściówek dostępna będzie podczas imprezy),
•    „Tramwaj miłośników” –interaktywna ekspozycja systemów informacji
pasażerskiej oraz biletów z Torunia i innych miast Polski przygotowana przez
Toruński Klub Miłośników Komunikacji Miejskiej,
•    ergometry wioślarskie,
•    akademia jazdy hulajnogą elektryczną,
•    znakowanie rowerów przez policję,
•    prelekcje nt. bezpieczeństwa w ruchu drogowym,
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•    ekopatrol Straży Miejskiej,
•    instruktaż pierwszej pomocy przedmedycznej.

Zaplanowano również Familijny Konkurs Wiedzy Ekologicznej „Ekopotyczki
Rodzinne” oraz Grę Miejską „Hulaj(nogami) Autobusami i Tramwajami”, która
połączy – zgodnie z hasłem przewodnim – różne ekologiczne sposoby
przemieszczania się po mieście. Udział drużyn w konkursie i grze miejskiej należy
zgłosić w biurze zawodów w dniu imprezy najpóźniej do godz. 12:00.

Ponadto w ramach Europejskiego Tygodnia Mobilności 17 września odbędą się
również piesze wycieczki:
•    godz. 9:00-12:00 Wędrówki Rodzinne z PTTK: start plac przed CH Plaza, ul.
Broniewskiego/pl. gen. Skalskiego. Wycieczka piesza na trasie: Port Drzewny, Kępa
Weese'go, Martwa Wisła, Port Zimowy, Zajezdnia Tramwajowa MZK przy ul.
Sienkiewicza. Długość trasy - około 10 km
•    godz. 12:00-13:30 Bydgoskie Przedmieście nieznane: start portiernia Zajezdni
MZK, ul. Sienkiewicza 24/26. Spacer z przewodnikiem po mniej znanych atrakcjach
Bydgoskiego Przedmieścia. Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń -
biuro@pzits.torun.pl, tel.: 793 809 899

W ramach przypadającego 22 września 2022 r. Europejskiego Dnia Bez
Samochodu zaplanowano jak co roku akcję „Bilet za dowód rejestracyjny”. W tym
dniu bezpłatny przejazd środkami komunikacji miejskiej w Toruniu przewidziano dla
osób, które okażą się ważnym dowodem rejestracyjnym samochodu.

Organizatorzy: Urząd Miasta Torunia, Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników
Sanitarnych Oddział Toruń, Miejski Zakład Komunikacji w Toruniu.

Partnerzy: Komenda Miejska Policji, Komenda Miejska Państwowa Straż Pożarna,
Straż Miejska w Toruniu, AZS UMK, PTTK OM w Toruniu, Toruński Klub Miłośników
Komunikacji Miejskiej, Bolt, Bike Cafe, Polski Klub Ekologiczny, Jojo Animacje.

Informacje na temat Drzwi Otwartych można śledzić w wydarzeniu na Facebooku.

Kliknij, aby powiększyć
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